PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1904/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DO ÔNIBUS
ATUAL QUE FAZ A LINHA 709,
TERMINAL ITAIPAVA X MANGA
LARGA, PELO NOVO MICRO-
ÔNIBUS EXCLUSIVO, PARA
MELHOR ATENDER A
COMUNIDADE.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição
do ônibus atual que faz a linha 709, Terminal Itaipava x Manga Larga, pelo novo micro-
ônibus exclusivo, para melhor atender a comunidade.

 JUSTIFICATIVA

Com a substituição do ônibus atuais por novos micro-ônibus exclusivo,
possibilitará a oportunidade da tão sonhada extensão da linha, esperada
pelos moradores por anos das autoridades competentes.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 09/05/2024 - 12:52:34
Processo: 1904/2024 às 09/05/2024 - 12:55:17

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000113681904

09/05/2024, 14:43 Indicação 1368/2024 proc. 1904/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91568 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000113681904
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000113681904